artículos 156, 158 y 165 de la Ley Orgánica de las Fuerzas Armadas 

No.139-13, del 13/9/2013; por consiguiente, proceder a restaurar la 

dignidad humana, reconsiderarle y adecuarle el monto de la pensión 

concedida al accionante, señor MARINO ANTONIO GUILLÉN 

DÍAZ, para que sea por la suma RD$106,718.79 (Ciento seis mil 

setecientos dieciocho pesos con 79/100), resultante de los 

RD$36,718.79 (Treinta y seis mil setecientos dieciocho pesos con 

79/100) correspondientes a los haberes del grado de superior inmediato 

de Capitán de Navío y, conforme a la parte capital del artículo 156 de 

la Ley 139-13, del 13/09/2013, Orgánica de las Fuerzas Armadas; y los 

RD$70,000.00 (Setenta mil pesos con 00/100), por haber ocupado el